СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

_____________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«    29  » ____11________2011г.

                    №  2_

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 10.05.2011г. №3 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории городского поселения  Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ»

Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Мордовия от 06.12.2010г. №476 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Мордовия» , Уставом городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ, Совет депутатов городского поселения решил:

1. Внести изменения в Приложение №2 к решению Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 10.05.2011г. № 3,  изложив в следующей редакции согласно Приложению.

       2. Дополнить  решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 10.05.2011г. № 3 Приложениями № 4,5.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обязательному опубликованию в СМИ.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Ковылкино

Ковылкинского муниципального района                                      Кабаев И.И.

                                                                                                                        Приложение  №2

                                                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                                                      городского поселения Ковылкино

                                                                                                                   № 2   от 29 ноября  2011 г.

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

№№

ПП
Адрес  места нахождения нестационарного торгового объекта
Тип торгового объекта
Специализация торгового объекта
Площадь земельного участка/площадь торгового объекта
Форма собственности земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
Период функционирования нестационарного торгового объекта

1
г. Ковылкино, ул. Желябова район дома № 12
Остановка с торговыми киосками

20
Госсобственность
5 лет

2
г. Ковылкино

ул. Желябова район дома № 17
Остановка с торговыми киосками

20
Госсобственность
5 лет

3
г. Ковылкино

ул. Щорса район дома №17
Торговый киоск

12
Госсобственность
5 лет

4
г. Ковылкино

ул. Желябова район дома №7
Торговый киоск

12
Госсобственность
5 лет

5
г. Ковылкино

ул. Желябова район дома №15
Остановка с торговыми киосками

20
Госсобственность
5 лет

6
г. Ковылкино

ул.Строителей13
Остановка с торговыми киосками

20
Госсобственность
5 лет

7
г. Ковылкино

ул.Есенина район дома14
Торговый киоск

9
Госсобственность.
5 лет

8
г. Ковылкино

ул.Королева район дома 23
Остановка с торговыми киосками

20
Госсобственность
5 лет

9
г. Ковылкино

ул.Есенина район дома16
Торговый киоск

12
Госсобственность
5 лет

10
г. Ковылкино

ул.Королева район здания 1
Остановка с торговыми киосками

20
Госсобственность
5 лет

11
г. Ковылкино

ул. Гагарина  район здания 14А
Остановка с торговыми киосками

20
Госсобственность
5 лет

12
г. Ковылкино

Ул. Гагарина район здания 14А
Остановка с торговыми киосками

20
Госсобственность
5 лет

13
г. Ковылкино

Ул. Гагарина район здания 33
Остановка с торговыми киосками

20
Госсобственность
5 лет

14
г. Ковылкино

ул. Урицкого район дома 25
Торговый павильон

12
Госсобственность
5 лет

15
г. Ковылкино

ул. Саранская
Торговый павильон

12
Госсобственность
5 лет

16
г. Ковылкино

ул. Пролетарская район автовокзала
Торговый павильон

12
Госсобственность
5 лет

17
г. Ковылкино

ул. Пролетарская

район автовокзала
Торговый киоск

12
Госсобственность
5 лет

18
г. Ковылкино

ул. Советская
Торговый киоск

12
Госсобственность
5 лет

19
г. Ковылкино

ул. Советская район здания 7
Торговый киоск

12
Госсобственность
5 лет

20
г. Ковылкино

ул.Ленина район РДК
Торговый киоск

12
Госсобственность
5 лет

21
г. Ковылкино

ул.Ленина район РДК
Торговый киоск

12
Госсобственность
5 лет

22
г. Ковылкино

ул. Пролетарская
Остановка с торговыми киосками

20
Госсобственность
5 лет

23
г. Ковылкино

ул. Пролетарская
Остановка с торговыми киосками

20
Госсобственность
5 лет

24
г. Ковылкино

ул. Кочелаевская
Остановка с торговыми киосками

20
Госсобственность
5 лет

25
г. Ковылкино

ул. Кочелаевская
Остановка с торговыми киосками

20
Госсобственность
5 лет

26
г. Ковылкино

ул. Фролова район жилого дома 7
Торговый киоск

12
Госсобственность
5 лет

27
г. Ковылкино

ул. Мичурина район жилого дома 5
Торговый киоск

12
Госсобственность
5 лет

28
г. Ковылкино

ул. Титова
Остановка с торговыми киосками

20
Госсобственность
5 лет

29
г. Ковылкино

ул. Кочелаевская
Остановка с торговыми киосками

20
Госсобственность
5 лет

30
г. Ковылкино

район кладбища
Остановка с торговыми киосками

20
Госсобственность
5 лет

                                                                                                            Приложение  №4

                                                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                                                      городского поселения Ковылкино

                                                                                                                   № 2   от 29 ноября  2011 г.

Типовая форма договора

на размещение нестационарного торгового объекта

на территории городского поселения Ковылкино

«_____» __________ 20___г.                                                             г. Ковылкино

Администрация городского поселения Ковылкино, в лице Главы администрации  Овсяницкого Игоря Петровича, действующего на основании Устава городского поселения Ковылкино, именуемая в дальнейшем «Администрация», с одной стороны, и

__________________________________________________________________,

(организационно-правовая форма, наименование юридического лица или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

Именуемый в дальнейшем «Предприниматель», в лице _______________________

_______________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

действующего на основании _______________________________________________

________________________________________________________________________

(документ, подтверждающий полномочия)

с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», по результатам проведения  открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта  (полное наименование и реквизиты  решения администрации о проведении конкурса) и на основании протокола о результатах конкурса № ____ от ________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Администрация представляет Предпринимателю право разместить нестационарный торговый объект: _______________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________ (далее – Объект) _____________________________________________________________

(месторасположение объекта)

согласно ситуационному плану размещения нестационарного торгового объекта, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора, а Предприниматель обязуется разместить и обеспечить в течение всего срока действия настоящего договора функционирование объекта на условиях и в порядке предусмотренных в соответствии с настоящим договором, федеральным законодательством, нормативными, правовыми актами  Республики Мордовия, Ковылкинского муниципального района и городского поселения Ковылкино.

1.2. Настоящий договор на размещение нестационарного торгового объекта является подтверждением права Предпринимателя на осуществление торговой деятельности в месте, установленном схемой размещения нестационарных торговых объектов и пунктом 1.1  настоящего договора.

1.3. Период размещения  объекта устанавливается с «____» ______________ г. по «____» _____________________ г.

2. Плата за размещение объекта и порядок расчетов.

2.1. Плата за размещение объекта устанавливается в размере цены, предложенной победителем  конкурса, и составляет______________________

__________________________________________________________________

2.2. Плата вносится за весь срок действия Объекта путем перечисления денежных средств на счет администрации городского поселения Ковылкино.

2.3. Размер платы не может быть изменен по соглашению сторон.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Предприниматель имеет право:

3.1.1. Разместить нестационарный торговый объект по месторасположению в соответствии с пунктом 1.1 настоящего договора.

3.1.2. Использовать Объект для осуществления торговой деятельности  в соответствии с требованиями федерального законодательства, нормативных, правовых актов правовыми актами  Республики Мордовия, Ковылкинского муниципального района и городского поселения Ковылкино.

3.1.3. В случае изменения градостроительной ситуации  и внесения в связи с этим изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов переместить Объект с места его размещения на компенсационное место размещения.

3.2. Предприниматель обязан:

3.2.1. Сохранять вид и специализацию, месторасположение Объекта в течение установленного периода размещения Объекта.

3.2.2. Обеспечивать функционирование объекта в соответствии с требованиями настоящего договора, конкурсной документации и требованиями  федерального законодательства, нормативными, правовыми актами правовыми актами  Республики Мордовия, Ковылкинского муниципального района и городского поселения Ковылкино.

3.2.3. Обеспечивать сохранение  эстетического внешнего вида и оформления Объекта в течение всего срока действия настоящего договора.

3.2.4. Обеспечивать соблюдение санитарных норм и правил, вывоз мусора и иных отходов  от использования объекта.

3.2.5. Соблюдать при размещении Объекта требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов.

3.2.6. Использовать объект способами, которые не должны наносить вред окружающей среде.

3.2.7. Не допускать загрязнение, захламление места размещения Объекта.

3.2.8. Не допускать передачу прав по настоящему договору третьим лицам.

3.2.9. При прекращении договора в 1-дневный срок обеспечить демонтаж и вывоз Объекта с места его размещения.

3.2.10. В случае если Объект конструктивно объединен с другими нестационарными торговыми объектами, обеспечить демонтаж Объекта без ущерба другим нестационарным торговым объектам.

3.3. Администрация имеет право:

3.3.1. В любое время действия договора проверять соблюдение Предпринимателем требований настоящего договора на месте размещения объекта.

3.3.2. Требовать расторжения договора и возмещения убытков в случае, если Предприниматель размещает Объект не в соответствии с его видом, специализацией, периодом размещения, схемой и иными условиями настоящего договора.

3.3.3. В случае отказа Предпринимателя демонтировать и вывезти Объект при прекращении договора в установленном порядке самостоятельно за счет Предпринимателя осуществить указанные действия и обеспечить ответственное хранение Объекта.

3.3.4. В случае изменения градостроительной ситуации  и внесения в связи с этим изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов переместить объект с места его размещения на компенсационное место размещения.

3.4. Администрация обязана предоставить  Предпринимателю  право на размещение Объекта в соответствии с условиями настоящего договора.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор действует с момента его подписания  Сторонами и до  «___» _____________ 20_____ года.

4.2. Любая из Сторон вправе в любое время отказаться  от настоящего договора, предупредив об этом другую Сторону не менее чем за 10дней.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае  неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае размещения Объекта с нарушениями его вида, специализации, места размещения и периода работы Предприниматель выплачивает администрации города штраф в размере 10 % от  платы по договору и возмещает все причиненные этим убытки.

6. Изменение и прекращение договора

6.1. По соглашению Сторон настоящий договор может быть изменен. При этом не допускается изменение существенных  условий договора:

1) основания заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта;

2) конкурсная цена, за которую победитель конкурса (единственный участник конкурса)  приобрел право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта;

3) адрес размещения, вид, специализация, период размещения нестационарного торгового объекта;

4) срок договора;

5) ответственность Сторон.

6.2. Внесение изменений в настоящий договор осуществляется путем заключения  дополнительного соглашения, подписываемого Сторонами.

6.3. Настоящий договор расторгается в случаях:

1) прекращения осуществления торговой деятельности Предпринимателем  по его инициативе;

2) ликвидации юридического лица, являющегося хозяйствующим  субъектом, в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации;

3) прекращения деятельности физического лица, являющегося хозяйствующим субъектом, в качестве индивидуального предпринимателя;

4) по решению суда в случае нарушения Предпринимателем существенных условий договора на размещение нестационарного торгового объекта;

5) по соглашению сторон договора.

6.4. В настоящий договор могут быть внесены изменения в случае перемещения Объекта с места его размещения на компенсационное место размещения.

7. Заключительные положения

7.1. Любые споры, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, разрешаются сторонам путем ведения переговоров, а в случае недостижения согласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда в установленном порядке.

7.2. Настоящий договор составляется  в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон, один из которых хранится  в администрации городского поселения Ковылкино не менее 3-х лет с момента его подписания сторонами.

7.3. Приложения к договору составляют его неотъемлемую часть.

Приложение 1- ситуационный план размещения нестационарного торгового объекта.

8. Реквизиты и подписи Сторон

Администрация городского поселения                           Предприниматель

Ковылкино

Юридический адрес                                                            Юридический адрес

Реквизиты                                                                              Реквизиты

______________________________                                 ____________________

Подпись                                                                                     Подпись

М.П.                                                                                          М.П.

                                                                                                         Приложение  №5

                                                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                                                      городского поселения Ковылкино

                                                                                                                   № 2   от 29 ноября  2011 г.

Методика

определения начальной цены на право заключения  договора на  размещение нестационарного торгового объекта на территории городского поселения Ковылкино

Начальная цена права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Ковылкино определяется по следующей формуле:

S= C * K мест.. *t,        где

«S»- начальная цена аренды места размещения нестационарного торгового объекта (рублей);

«C»- базовая стартовая цена аренды места размещения нестационарного торгового объекта в расчете за 1 месяц (рублей);

«K мест.» – коэффициент, учитывающий месторасположение  нестационарного торгового объекта, в том числе по  микрорайонам города:

-  «Центр» ул. Ленина, ул. Советская, ул. Пролетарская                                         - 1,5;

- «2 микрорайон » ул. Желябова до перекрестка с ул. Фролова

ул. Щорса, ул. 50 лет Октября, ул. Королева до перекрестка с ул. Фролова          - 1,4;

- «3 микрорайон»    ул. Желябова (от ул. Фролова до ул. Строителей), ул. Строителей, ул. Королева ( от ул. Фролова до ул. Строителей) , ул. Есенина       - 1,3;

- «ул. Гагарина»,                                                                                                            - 1,2;

- ул. Титова , ул. Саранская                                                                                          - 1,1;

-  ул.Кочелаевская, ул.Мичурина                                                                                  -1,0;

«t» -  период размещения нестационарного торгового объекта (месяцев).

Таблица определения базовой стартовой цены в расчете на 1 месяц

№ п/п
Тип объекта развозной и разносной торговли, ассортимент товаров
Базовая стартовая цена (С) в месяц (рублей за 1 торговое место)

Реализация товаров с использованием специализированного оборудования  или специально оборудованного помещения
5000

без торговли вино-водочными изделиями

с торговлей вино-водочными изделиями

Реализация  товаров с лотка, из палатки, в т.ч.

- квасом (из цистерны, из кег)
2000

- плодоовощной продукцией
3000

- прочими товарами
3000

Реализация с автомашин муки, круп, сахара,  яиц
3000

Реализация бахчевых, в т.ч. с автомашин
5000

Реализация цемента, стройматериалов, в том числе с автомашин
5000

Продажа картин
2000

Реализация воздушно-гелевых шаров
3000

Реализация елей, сосен, елочных украшений, новогодних подарков, сувениров
4000

Предоставление услуг, в т.ч.

- услуг отдыха и развлечений с использованием батута
5000

- услуг проката
5000

- фотоуслуг
3000

- услуг общественного питания на летних площадках до 20 посадочных мест
4000

- услуг общественного питания на летних площадках более 20 посадочных мест
8000

- прочие услуги
2000

- по реализации экскурсионных билетов
5000

Размещение терминалов по приему платежей
3000